DECRETA ET CONSTITUTIONES

PYOTRKOVIENSIS CONVENTUS

anno Domini 1528. !

Sigismundus, Dei gratia, Rex Polonie, ete.

Universis ot singulis eclesiasticis et secularibus, Regni
nostri consiliariis, ceterisque subditis nostris, quibuscunque
tam terrestribus quam civitatum et opidorum honoribus et
officiis insignitis, ad quorum noticiam presentes littere no-
stre pervenerint et presertim in Palatinatu— et districtibus
ejus consistentibus. Sincere nobis et fidelibus dilectis, sa-
lutem et graciam regiam. Reverendissimi ac Reverendi in
Christo Patres, necnon Magnifici, Generosi, Nobiles, fama-
ti et providi, sincere nobis et fideles dilecti. Jam nulli in-
cognitum est aucto in inmensum perpetus et anniversario

1) Metr. Koronna 44 f. 29. Pisownia zachowana oryginalu.
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hoste nostro Thartaro et Turcorum imperatore, viribus et’
conatibus suis omnibus in nostrum et Hungarie regnum
converso, quantum discrimen et periculum ipsi Regno no-
stro immineat ‘cui nos opportune consulere volentes,
conventum hunc generalem Pyotrecoviensem institueramus,
in quo, pro servandis presidiis in terris Russie, decrete sunt
contributiones infrascripte , quas” tam et si omni uti sensu
volenti constare potest, sufficere non posse cum alias in mi-
noribus necessitatibus et periculis Regni majores decerne-
bantur, que nihilominus egre ad tutandos fines suppete-
bant. Tamen cum ita visum est nos ex eisdem contribu-
tionibus defensionem, uti maxime et quo ad fieri poterit
sarcire curabimus, neque aliquid officii nostri quantum vi-
res sufficient pretermittemus, quo Respublica servari et de-
fendi possit, id quod omnibus erit testatum quo minus ac-
cedente aliquo motu et discrimine quod omen Deus avertat,
jure a quopiam culpari poterimus. Sunt autem he ipse
contribuciones.

Inprimis coloni seu Fkmethones, tam villarum nostra-
rum Regiarum, quam omnium spiritualium et secularium
subditorum nostrorum, de singulo manso seu laneo posses-
sionato sedecim grossos, de modio laneo octo grossos, de
quarta parte lanei quatuor grossos, et reliquum pro quan-
titate laneorum, ad duas temporis ratas infraseriptas, sol-
vere debent, secundum antiquas quitantias sive ipsi lanei
in antiquis quitanciis descripti et contenti sint possessiona-
ti sive deserti, hoc est duodecim grossos pro dominica ju-
dica proximo, ita quod omnes solvant et contribuant inci-
piendo a dominica judica usque ad dominicam secundam
post festum Pasche proximam, que misericordia Domini vo-
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catur, sub pena dupli, que exigi debet, ab omnibus negligen-
tibus aut solvere non curantibus mox post dominicam pre-
dictam misericordia Domini; quatuor vero grossos reliquos
pro festo sancti Bartholomei proximo solvent.